
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Veronika Neubauerová

Název práce: Grafomotorické obtíže u prvostupňových dětí: komparativní studie

Obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy

Rok: 2023

Vedoucí práce: Havigerová Jana Marie, doc. PhDr. Ph.D.

Oponent/ka práce: Košek Bartošová Iva, Mgr. Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 55 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 30 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet):

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Další náměty k obhajobě:
Diplomová práce se zabývá tématem, které je pro elementární vzdělávání velmi důležité a v digitální éře nabývá
nového významu - tématem dysgrafie. Diplomová práce popisuje současný stav poznání a vlastní příspěvek k
výzkumu v této oblasti. Diplomantka zpracovala a ocitovala relevantní informační prameny, v textu i seznamu
literatura je správně zapsala. První část práce se snaží být informačně hutná, oceňuji průběžnou snahu o vazbu na
praktické informace. Diplomantka se zapojila do rozsáhlého výzkumu, jehož nositelem je Psychologický ústav
AV ČR. V rámci výzkumu pracovala podle přesně stanovené metodiky a získala cenná data jak pro výzkum, tak
pro vlastní studii. V popisu empirické části se projevuje nezkušenost s řešením akademických témat, např. v
práci zmiňuje hypotézy, ačkoli si ve studii stanovuje pouze výzkumné otázky. Dokázala však projevit
systematičnost a cit pro písmo, když samostatně stanovila a zakódovala písemné projevy testovaných dětí.
Výtěžnost dat překračuje učivo probírané ve studovaném oboru. V práci diplomantka přináší v kontextu zjištění
cenné podněty pro praxi ve studovaném oboru.
Závěr: konstatuji, že předložená práce splňuje stanovená kritéria a je cenným příspěvkem pro obor; práci
doporučuji k ústní obhajobě.

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 24. 04. 2023  


